
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N° 5.203 

Aprova 	composição 	de 	Comissão 
Examinadora de Concurso Público. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, em sua 322a  reunião ordinária, realizada em 05 de abril de 2013, no uso 
de suas atribuições legais, considerando: 

o ofício DEMUL N°068/2013, de 27 de março; 

o disposto no inciso Xl do artigo 10 do Estatuto desta IFES, 

RESOLVE: 

Aprovar os nomes dos professores que irão compor a Comissão 
Examinadora para atuar no Concurso Público de Provas e Títulos para provimento da 
vaga de Professor Adjunto, nível 1, do Departamento de Museologia, área 
Museologia/Teoria Museológica. 

Titulares: 
P rofa .  D ra .  Yára Mattos (UFOP) 
Prof. Dr. Carlos Alberto dos Santos Costa (UFRB) 
P rofa .  D ra .  Yacy Ara Froner Gonçalves (UFMG) 

Suplentes: 
Profa .  O ra .  Maria do Carmo Pires (UFOP) 
P rofa .  D ra .  Marília Xavier Cury (USP) 
Prof. Dr. Márcio Rangel (UniRio) 

Ouro Preto, em 05 de abril de 2013. 

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 	
OLEhM Presidente 	

PUBLICADO EM ADMINISTRATIVO 

'L3 Â BR,  2O13/D?t) 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage www ufop br - email soc@reitoria.ufop br— Fone: (Oxx31) 3559.1212 — Fax: (Oxx31)3559-1228 


